
Nº 8, sexta-feira, 11 de janeiro de 2002 3 191ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 128.088/2001-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Microtécnica Informática Ltda.
OBJETO: aquisição de monitores de vídeo. MODALIDADE: Pregão
nº 66/2001, conforme Medida Provisória Lei nº 2.182/2001, regu-
lamentada pelo Decreto nº 3.555/2000. VALOR: total de R$
89.279,40 (oitenta e nove mil duzentos e setenta e nove reais e
quarenta centavos). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término
da garantia. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
02.126.0571.2003.0163; Elemento de Despesa 44.90.52; Nota de Em-
penho 2001NE001453 de 31/12/2001. ASSINATURA: 31/12/2001.
Pelo Contratante: Luiz Cláudio Gonçalves, Diretor Substituto da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Roberto Márcio Nardes
Mendes, Diretor.

Processo TST n.º 89.874/2001-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do T rabalho. CONTRATADA: Positivo Informática Ltda. OB-
JETO: aquisição de microcomputadores corporativos. MODALIDA-
DE: Pregão nº 53/2001, conforme Medida Provisória Lei nº
2.182/2001, regulamentada pelo Decreto nº 3.555/2000. V ALOR: to-
tal de R$ 237.875,00 (duzentos e trinta e sete mil oitocentos e setenta
e cinco reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da
garantia. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de T rabalho
02.126.0571.2003.0163; Elementos de Despesa 44.90.52; Nota de
Empenho 2001NE001450 de 31/12/2001. ASSINATURA:
31/12/2001. Pelo Contratante: Luiz Cláudio Gonçalves, Diretor Subs-
tituto da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Rodrigo Padilha
Garrido, Procurador.

(Of. El. n
o- 22/2002)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 62.103/1996-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecon S.A. ESPÉCIE:
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de
comunicação de dados, celebrado entre o TST e a Brasil T elecon S/A.
ALTERAÇÃO: Cláusulas Terceira e Sexta do contrato original. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 3 meses a contar de 31/12/2001 até
30/3/2002, conforme art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas deste contrato, para o pe-
ríodo de vigência deste instrumento, correrão à conta dos recursos
orçamentários consignados ao Contratante por intermédio de nota de
empenho a ser emitida após aprovação do Orçamento Geral da União.
Pelo Contratante: Luiz Cláudio Gonçalves, Diretor Substituto da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Dimas José Grando, Gerente
da Consultoria Interna e Zilma Maria de Queiroz Gonçalves, Gerente
Territorial de Vendas Corporativas.

(Of. El. n
o- 23/2002)

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 63/2001

O Tribunal Superior do T rabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna pública a revogação da licitação em epígrafe,
cujo objeto era o fornecimento de mesas para microcomputadores. A
decisão com a fundamentação, na íntegra, encontra-se afixada no
quadro de avisos do Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar .

Brasília,10 de janeiro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. n
o- 3/2002)




